
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preise im RuheForst Lauenbrück 
(gültig ab 07/2019) 

Allgemeines: 
 
Die  Entgelte  richten  sich  nach  der  Bewertung  des  Biotops  und  der  Bestimmung  der  Beisetzungsstelle. 
Bewertungskriterien sind u. a. die Lage der Ruhestätte und die direkten und angrenzenden Naturelemente. Die 
Bestimmung der Beisetzungsstelle beinhaltet die Verwendung als Einzel‐, Familien‐ oder Gemeinschaftsbiotop. 
 

Bei den nachfolgenden Entgelten handelt es sich um Bruttobeträge incl. 19% Mehrwertsteuer. 
 

Gemeinschaftsbiotop (mit bis zu 12 Beisetzungsstellen): 
 

Wertungsstufe 1 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………………..……………  511,70 € 
   

Wertungsstufe 2 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………………………..……  821,10 € 
   

Wertungsstufe 3 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………………………..……  1.023,40 € 
   

Wertungsstufe 4 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………………………..……  1.785,00 € 
 
Einzel‐, Familien‐ oder Freundschaftsbiotop (mit bis zu 12 Beisetzungsstellen): 
 

Wertungsstufe 1………………………………………………………………………………………….….  2.975,00 € 
   

Wertungsstufe 2……………………………………………………………………….…………………….  4.165,00 € 
   

Wertungsstufe 3……………………………………………………………………….…………………….  5.355,00 € 
   

Wertungsstufe 4……………………………………………………………………….…………………….  9.520,00 € 
 
RegenbogenRuhebiotop (mit bis zu 12 Beisetzungsstellen): 
 

Urnenbeisetzungsstelle (je Beisetzung)……...………….……….………………………………  entfällt 
 
Kosten der Beisetzung: 
 

Beisetzungsentgelt (je Beisetzung)………………………………….………………………………  297,50 € 
   

   

 
 

Weitere Informationen erhalten Sie unter: 
 

RuheForst Lauenbrück 
Tel.: 0511/3665‐1466 
Fax: 0511/3665‐1533 

E‐Mail: info@ruheforst‐lauenbrueck.de 
www.ruheforst‐lauenbrueck.de 

 


